



57/15.01.02/2025

Keski-Savon ympäristötoimi
Ympäristönsuojelu
PL 101, 76101 Pieksämäki
ymparistonsuojelu@leppavirta.fi

Lausuntopyyntö 3.3.2025

Lausunto maa-aineslupahakemuksesta kiinteistöllä Sorala

Keski-Suomen ympäristölautakunta pyytää lausunto vireillä olevasta maa-aineslupahakemuksesta soran ja hiekan ottoon. Savon Kuljetus Oy hakee maa-aineslain mukaista maa-aineslupaa soran ja hiekan ottoon kiinteistölle Sorala.

Soralan maa-ainesalue sijaitsee Pieksämäen Syvänsin alueella kiinteistöllä Sorala (593–450-80-1). Kyseessä on avattu maa-ainesalue, jonka lähiympäristö on ollut laajalti maa-ainestenottokäytössä. Alue sijoittuu Varkaudentien eteläpuolelle noin 13 km etäisyydelle Varkauden keskustasta länteen ja noin 22 km etäisyydelle Pieksämäen keskustasta itään.

Keski-Savon ympäristölautakunta on myöntänyt alueen viimeisimmän maa-aineslupan 2.10.2018 80 000 m³ ktr kokonaisottomäärälle. Maa-aineslupa päättyy 1.11.2025. Maa-aineslain (555/1981) mukaista maa-aineslupaa haetaan 74 000 m³ ktr kokonaisottomäärälle 5 vuoden ajalle lainvoimaisuudesta lähtien sekä varastointilupaa alueelta otettaville maa-aineksille. Lisäksi haetaan toiminnan aloittamislupaa mahdollisesta muutoksen hausta huolimatta, sillä alueen nykyiseen toimintaan ei ole tulossa muutosta.

Maa-ainesten ottamissuunnitelman mukaan ottotoiminta keskittyy vain alueen eteläreunaan ja yhdistämään Soralan ja Sorala II:n maa-ainesalueet toisiinsa. Ottotoiminnan tarkoituksena on alueen maisemoiva otto, eli oton seurauksena maisemoida alue lopulliseen muotoonsa ja aluetta käytetään myös alueen maa-ainesten varastointialueena.

Hakemuksen mukaan maisemoiva ottamistoiminta jatkuu avoimella maa-ainesalueella, jolla on harjoitettu maa-ainestenottoa jo vuosikymmeniä. Alueella tai sen läheisyydessä ei ole asutusta tai virkistyskäyttöä. Ottotoiminta muuttaa maastonmuotoja, mutta vaikutus maisemaan on vähäinen, sillä alue ei erotu ympäristöstään ja toiminta on vakiintunutta. Toiminnan jatkaminen Soralan kiinteistöllä ei aiheuta maa-aineslain mukaisia haittoja, kuten maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien arvojen tuhoutumista tai merkittäviä muutoksia luonnonolosuhteissa.

Suunnittelualue rajautuu, länsi ja eteläpuolella sijaitsevaan Tervaruukinsalon Natura-alueeseen (SAC), jonka suojeluperusteena ovat luontotyypit. Suunnittelualue rajautuu myös Tervaruukinsalon harjijensuojeluohjelmaan.

Tervaruukinsalon pohjavesialueelle on laadittu suojelusuunnitelma, jonka mukaisesti uusia maa-ainestenottoalueita ei tule perustaa luonnontilaisille alueille.

Maakuntaliiton lausunto

Maakuntakaavassa maa-ainestenottoalue sijaitsee Tervaruukinsalon pohjavesialueella pv 4.273. Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta tärkeät (I-luokan) ja vedenhankintaan soveltuvat (II- luokan) pohjavesialueet. Suunnittelumääräyksen mukaisesti alueelle ei tule sijoittaa pohjaveden laadulle vaaraa aiheuttavaa toimintaa ja pohjavedeksi imeytyvän veden määrä tulee säilyttää riittävänä. Maa-ainesten ottaminen tulee sallia vain maisemointialueille, mikäli se ei vaaranna pohjaveden laatua tai vähennä saatavan pohjaveden määrää.

Etelä-Savon maakuntaliitto

Heini Utunen
maakuntajohtaja

Päivi Rahikainen
aluesuunnitteluasiantuntija

Jakelu

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.